
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении инвестиционной программы  

ООО «Электрические сети Ивашки» на 2024—2027 годы 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах 
субъектов электроэнергетики», постановлением Правительства Камчатского 
края от 11.05.2023 № 265-П «Об утверждении Положения о Министерстве 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить инвестиционную программу ООО «Электрические сети 

Ивашки» на 2024-2027 годы согласно приложениям 1–7 к настоящему приказу. 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов 



Страница 1

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Т
ек

ущ
ая

 с
та

ди
я 

ре
ал

из
ац

ии
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ро
ек

та

Г
од

 н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ци
и 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

Утвержденный план Утвержденный план на 2024 год Утвержденный план на 2025 год Утвержденный план на 2026 год Утвержденный план на 2027 год

У
тв

ер
ж

де
нн

ы
й 

пл
ан

 

У
тв

ер
ж

де
нн

ы
й 

пл
ан

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7.1 7.2 7.3 8 9 10 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 12.1 12.2 12.3 12.4 12.5 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 15.1 15.2 15.3 15.4 15.5

0 Г 156,579 24,862 24,862 28,004 28,004 32,782 32,782 34,647 34,647 120,296 120,296 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Г 155,254 23,538 23,538 28,004 28,004 32,782 32,782 34,647 34,647 118,971 118,971 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Г 1,325 1,325 1,325 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,325 1,325 

1 Камчасткий край Г 155,254 24,862 24,862 28,004 28,004 32,782 32,782 34,647 34,647 120,296 120,296 

1.3 Г 155,254 23,538 23,538 28,004 28,004 32,782 32,782 34,647 34,647 118,971 118,971 

1.3.1 Г 155,254 23,538 23,538 28,004 28,004 32,782 32,782 34,647 34,647 118,971 118,971 

1.3.1.1 M_02_ДЭС_1 Н 2024 2025 36,128 23,538 23,538 12,590 12,590 36,128 36,128 

1.3.1.2 M_02_ДЭС_2 Н 2025 2026 37,862 15,414 15,414 22,448 22,448 37,862 37,862 

1.3.1.3 M_02_ДЭС_3 Н 2026 2027 39,680 10,334 10,334 29,346 29,346 39,680 39,680 

1.3.1.4 M_02_ДЭС_4 Н 2027 2028 41,584 5,301 5,301 5,301 5,301 

1.7 Г 1,325 1,325 0,000 0,000 1,325 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,325 0,000 0,000 1,325 

1.7.1 М_01_САУПС_1 Н 2024 2024 1,325 1,325 1,325 1,325 1,325 

Приложение 1 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного 
проекта (группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика-тор 
инвестицион-ного 

проекта

Год окончания 
реализации 

инвестицион-ного 
проекта

Полная сметная стоимость 
инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 
проектной документацией

Р
аз

м
ер

 п
ла

ты
 з

а 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е 
пр

ис
ое

ди
не

ни
е 

(п
од

кл
ю

че
ни

е)
, м

лн
 р

уб
ле

й

Фактический 
объем 

финансирования 
на 01.01.2023 года, 

млн рублей 
(с НДС) 

Оценка полной стоимости 
инвестиционного проекта в 

прогнозных ценах 
соответствующих лет, млн 

рублей (с НДС) 
Итого за период реализации инвестиционной 

программы
(утвержденный план)

в 
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е 
це

н,
 м

лн
 

ру
бл

ей
 

(с
 Н

Д
С

)

в 
це

на
х,

 с
ло

ж
ив

ш
их

ся
 к

о 
вр

ем
ен

и 
со

ст
ав

ле
ни

я 
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и,

 м
лн

 р
уб

ле
й

 (
с 

Н
Д

С
)

м
ес

яц
 и

 г
од

 с
ос

та
вл

ен
ия

 
см

ет
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
и

на
нс

ир
ов

ан
ия

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 з

а 
сч

ет
:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, р

еа
ли

за
ци

и 
то

ва
ро

в 
п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 (
та

ри
ф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

н
ия

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 з

а 
сч

ет
:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

н
ы

х 
от

 
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

, р
еа

ли
за

ц
ии

 
то

ва
ро

в 
по

 р
ег

ул
ир

уе
м

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 (
та

ри
ф

ам
)

ин
ы

х 
и

ст
оч

н
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

н
ия

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 з

а 
сч

ет
:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й
ср

ед
ст

в,
 п

ол
уч

ен
ны

х 
от

 
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

, р
еа

ли
за

ци
и 

то
ва

ро
в 

по
 р

ег
ул

ир
уе

м
ы

м
 

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам
 (

та
ри

ф
ам

)

и
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

и
на

нс
ир

ов
ан

ия

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 з

а 
сч

ет
:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
и

я 
ус

лу
г,

 р
еа

ли
за

ци
и 

то
ва

ро
в 

по
 р

ег
ул

и
ру

ем
ы

м
 

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам
 (

та
ри

ф
ам

)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

н
ия

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 з

а 
сч

ет
:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, р

еа
ли

за
ци

и 
то

ва
ро

в 
по

 р
ег

ул
ир

уе
м

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 (
та

ри
ф

ам
)

ин
ы

х 
и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ВСЕГО по инвестиционной 
программе, в том числе:

Технологическое присоединение 
(подключение), всего

Модернизация, техническое 
перевооружение, всего

Инвестиционные проекты, 
реализация которых 

обуславливается схемами 
теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для 
целей реализации инвестиционных 

проектов, всего

Прочие инвестиционные проекты, 
всего

Модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе:

Модернизация, техническое 
перевооружение объектов по 

производству электрической энергии, 
всего, в том числе:

Замена дизель-генераторной 
установки инв № 0000000012 ДЭС 

№ 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной 
установки инв № 0000000028 ДЭС 

№ 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной 
установки инв № 0000000035 ДЭС 

№ 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной 
установки инв № 0000000036 ДЭС 

№ 2 FG Wilson P1250P3 

Прочие инвестиционные проекты, 
всего, в том числе:

Система автоматической пожарной 
сигнализации, система оповещения 

и управления эвакуацией



Страница 2

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

Г
од

 н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ци
и 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Утвержденный план План на 01.01.2023 года 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Утвержденный план

В
се

го
, в

 т
.ч

.:

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 з

ат
ра

ты

в 
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е 
це

н

1 2 3 4 5 6 7 8 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 10.1 10.2 11 12 13.1 13.2 13.3 13.4 14

0 Г 130,483 16,492 113,990 20,719 23,337 27,319 28,872 100,246 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Г 129,379 16,492 112,886 19,615 23,337 27,319 28,872 99,142 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 1,104 1,104 1,104 0,000 0,000 0,000 1,104 

1 Камчасткий край Г 130,483 16,492 113,990 20,719 23,337 27,319 28,872 100,246 

1.3 Г 129,379 16,492 112,886 19,615 23,337 27,319 28,872 99,142 

1.3.1 Г 129,379 16,492 112,886 19,615 23,337 27,319 28,872 99,142 

1.3.1.1 M_02_ДЭС_1 Н 23,995 30,107 3,838 26,269 19,615 10,492 30,107 

1.3.1.2 M_02_ДЭС_2 Н 25,002 31,552 4,022 27,530 12,845 18,707 31,552 

1.3.1.3 M_02_ДЭС_3 Н 26,052 33,066 4,215 28,851 8,612 24,455 33,066 

1.3.1.4 M_02_ДЭС_4 Н 27,147 34,654 4,417 30,236 4,417 4,417 

1.7 Г 1,104 1,104 1,104 0,000 0,000 0,000 1,104 

1.7.1 Н 1,104 1,104 1,104 0,000 0,000 0,000 1,104 

Приложение 2 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных проектов)

Идентифика-тор 
инвестицион-
ного проекта

Т
ек

ущ
ая

 с
та

ди
я 

ре
ал

из
ац

ии
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 

пр
ое

кт
а 

 

Год окончания 
реализации 

инвестиционного 
проекта

Полная сметная стоимость 
инвестиционного проекта в 

соответствии с 
утвержденной проектной 

документацией в базисном 
уровне цен, млн рублей (без 

НДС)
Фактический 

объем освоения 
капитальных 
вложений на 

01.01.2022 года, 
млн рублей 
(без НДС) 

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 
соответствующих лет, 
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения капитальных 
вложений, 

млн рублей (без НДС) Освоение капитальных вложений 2023 
года в прогнозных ценах 

соответствующих лет, млн рублей (без 
НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей  (без 
НДС)

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы

(утвержденный 
план)

Утвержденный 
план

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е 

ра
бо

ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

в 
пр

ог
но

зн
ы

х 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 л
ет

План 
(утвержденный)

Факт Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

ВСЕГО по инвестиционной программе, в 
том числе:

Технологическое присоединение 
(подключение), всего

Модернизация, техническое 
перевооружение, всего

Инвестиционные проекты, реализация 
которых обуславливается схемами 

теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, 

всего

Модернизация, техническое 
перевооружение, всего, в том числе:

Модернизация, техническое 
перевооружение объектов по производству 
электрической энергии, всего, в том числе:

Замена дизель-генераторной установки 
инв № 0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson 

P1250P3
2 024 2 025 

Замена дизель-генераторной установки 
инв № 0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson 

P1250P3
2 025 2 026 

Замена дизель-генераторной установки 
инв № 0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson 

P1250P3
2 026 2 027 

Замена дизель-генераторной установки 
инв № 0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson 

P1250P3
2 027 2 028 

Прочие инвестиционные проекты, всего, в 
том числе:

Система автоматической пожарной 
сигнализации, система оповещения и 

управления эвакуацией

М_01_САУПС_
1

2 024 2 024 



План ввода основных средств
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2024 Год 2025 Год 2026 Год 2027 Год Итого за период реализации инвестиционной программы

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

Утвержденный план

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 7.7 8.1 8.2 8.3 8.4 8.5 8.6 8.7 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.7

0 Г 130,483 1,104 1 30,107 1,0 1 31,552 1,0 1 33,066 1,0 1 95,829 3,0 4 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Г 129,379 30,107 1,0 1 31,552 1,0 1 33,066 1,0 1   94,725 3,0 3 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 1,104 1,104 1 1,104 1 
1 Камчасткий край Г 129,379 1,104 1 30,107 1,0 1 31,552 1,0 1 33,066 1,0 1   95,829 3,0 4 

1.3 Г 129,379 94,725 3,0 3   

1.3.1 Г 129,379 30,107 1,0 1 31,552 1,0 1 33,066 1,0 1 94,725 3,0 3   

1.3.1.1 M_02_ДЭС_1 30,107 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

1.3.1.2 M_02_ДЭС_2 31,552 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

1.3.1.3 M_02_ДЭС_3 33,066 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

1.3.1.4 M_02_ДЭС_4 34,654 

1.7 Г 1,104 1,104 1 1,104 1 

1.7.1 1,104 1,104 1 1,104 1 

Приложение 3 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-тор 
инвестицион-
ного проекта

Первоначальная стоимость 
принимаемых к учету основных 

средств и нематериальных 
активов, млн рублей (без НДС)

нематериа
льные 
активы

нематериал
ьные 

активы

нематериал
ьные 

активы

нематериа
льные 
активы

нематериаль
ные активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 Н
Д

С
)

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Модернизация, техническое перевооружение, 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение, 
всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
объектов по производству электрической энергии, 

всего, в том числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе:

Система автоматической пожарной 
сигнализации, система оповещения и 

управления эвакуацией

М_01_САУПС_
1



Страница 4

План ввода основных средств
Раздел 3. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2024 год с распределением по кварталам

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв.

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6

0 Г 1,104 1 1,104 1 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего Г

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 1,104 1 1,104 1 
1 Камчасткий край Г 1,104 1 1,104 1 

1.3 Г

1.3.1 M_02_ДЭС_1

1.3.1.1 M_02_ДЭС_2

1.3.1.2 M_02_ДЭС_3

1.3.1.3 M_02_ДЭС_4

1.7 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 1,104 1 1,104 1 

1.7.1 1,104 1 1,104 1 

Приложение 4 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-
тор 

инвестицион-
ного проекта

Итого план (утвержденный план) 
за год

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение объектов 
по производству электрической энергии, всего, в том 

числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Система автоматической пожарной сигнализации, 
система оповещения и управления эвакуацией

М_01_САУПС
_1



Страница 5

План ввода основных средств
Раздел 4. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2025 год с распределением по кварталам

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв.

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6

0 Г 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего Г 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г
1 Камчасткий край Г 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

1.3 Г 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

1.3.1 M_02_ДЭС_1 30,107 1,0 1 30,107 1,0 1 

1.3.1.1 M_02_ДЭС_2

1.3.1.2 M_02_ДЭС_3

1.3.1.3 M_02_ДЭС_4

1.7 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г

1.7.1

Приложение 4 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-
тор 

инвестицион-
ного проекта

Итого план (утвержденный план) 
за год

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение объектов 
по производству электрической энергии, всего, в том 

числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Система автоматической пожарной сигнализации, 
система оповещения и управления эвакуацией

М_01_САУПС
_1



Страница 6

План ввода основных средств
Раздел 5. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2026 год с распределением по кварталам

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв.

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6

0 Г 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего Г 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г
1 Камчасткий край Г 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

1.3 Г 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

1.3.1 M_02_ДЭС_1

1.3.1.1 M_02_ДЭС_2 31,552 1,0 1 31,552 1,0 1 

1.3.1.2 M_02_ДЭС_3

1.3.1.3 M_02_ДЭС_4

1.7 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г

1.7.1

Приложение 4 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-
тор 

инвестицион-
ного проекта

Итого план (утвержденный план) 
за год

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение объектов 
по производству электрической энергии, всего, в том 

числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Система автоматической пожарной сигнализации, 
система оповещения и управления эвакуацией

М_01_САУПС
_1



Страница 7

План ввода основных средств
Раздел 6. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2027 год с распределением по кварталам

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв.

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6

0 Г 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Модернизация, техническое перевооружение, всего Г 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,000 0 0,000 0 
1 Камчасткий край Г 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

1.3 Г 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

1.3.1 M_02_ДЭС_1

1.3.1.1 M_02_ДЭС_2

1.3.1.2 M_02_ДЭС_3 33,066 1,0 1 33,066 1,0 1 

1.3.1.3 M_02_ДЭС_4

1.7 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,000 0   0,000 0,000 0   

1.7.1

Приложение 4 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-
тор 

инвестицион-
ного проекта

Итого план (утвержденный план) 
за год

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

нематериальные 
активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение объектов 
по производству электрической энергии, всего, в том 

числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Система автоматической пожарной сигнализации, 
система оповещения и управления эвакуацией

М_01_САУПС
_1



Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

2024 Год 2025 Год 2026 Год 2027 Год 

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

основные средства основные средства основные средства основные средства

К
ва

рт
ал

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 8.1 8.2 8.3 8.4 8.5 8.6

0 Г 1,0 1 1,0 1 1,0 1 

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Г 1,0 1 1,0 1 1,0 1   

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г
1 Камчасткий край Г 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1   

1.3 Г 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 

1.3.1 Г 1,0 1 1,0 1 1,0 1 

1.3.1.1 M_02_ДЭС_1 4 1,0 1 

1.3.1.2 M_02_ДЭС_2 4 1,0 1 

1.3.1.3 M_02_ДЭС_3 4 1,0 1 

1.3.1.4 M_02_ДЭС_4

1.7 Г 1 

1.7.1 4 1 

Приложение 5 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Плановые показатели реализации инвестиционной прграммы.
Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-тор 
инвестицион-
ного проекта

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Модернизация, техническое перевооружение, 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение, всего, 
в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
объектов по производству электрической энергии, 

всего, в том числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3 

Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе:

Система автоматической пожарной 
сигнализации, система оповещения и 

управления эвакуацией

М_01_САУПС_
1



Страница 9

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки" 

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

2024 Год 2025 Год 2026 Год 2027 Год

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

М
В

т

Г
ка

л/
ч

км
 Т

С

М
В

×
А

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 6.3.1 6.3.2 6.3.3 6.3.4 6.3.5 6.5.1 6.5.2 6.5.3 6.5.4 6.5.5 6.7.1 6.7.2 6.7.3 6.7.4 6.7.5 6.9.1 6.9.2 6.9.3 6.9.4 6.9.5 7.1.1 7.1.2 7.1.3 7.1.4 7.1.5

0 Г 3,0 4 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3,0 4

0.1 Г

0.2 Реконструкция, всего Г

0.3 Г 3,0 3 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3,0 3

0.4 Г

0.5 Новое строительство, всего Г

0.6 Г

0.7 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 0,0 1 1 0 2
1 Камчасткий край Г 3,0 3 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3,0 3

1.3 Г 3,0 3 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3,0 3

1.3.1 Г 3,0 3 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3,0 3

1.3.1.1 M_02_ДЭС_1 1,0 1 1,0 1 1,0 1

1.3.1.2 M_02_ДЭС_2 1,0 1 1,0 1 1,0 1

1.3.1.3 M_02_ДЭС_3 1,0 1 1,0 1 1,0 1

1.3.1.4 M_02_ДЭС_4

1.7 Г 1 1 1

1.7.1 1 1 1

Приложение 6 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Номер 
группы 

инвести-
ционных 
проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика-
тор 

инвестицион-
ного проекта

Характеристики объекта 
электроэнергетики (объекта 

инвестиционной деятельности)
Итого за период реализации 
инвестиционной программы 

ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 
числе:

Технологическое присоединение (подключение), 
всего

Модернизация, техническое перевооружение, 
всего

Инвестиционные проекты, реализация которых 
обуславливается схемами теплоснабжения, всего

Покупка земельных участков для целей 
реализации инвестиционных проектов, всего

Модернизация, техническое перевооружение, 
всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
объектов по производству электрической энергии, 

всего, в том числе:

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000012 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000028 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000035 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Замена дизель-генераторной установки инв № 
0000000036 ДЭС № 2 FG Wilson P1250P3

Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 
числе:

Система автоматической пожарной 
сигнализации, система оповещения и 

управления эвакуацией

М_01_САУПС
_1



Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью "Электрические сети Ивашки"
млн рублей

№ п/п Показатель Итого 

1 2 3.1 3.2 3.3 3.4 4

Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+II), в том числе:                   24,862                        28,004                      32,782                       34,647                     120,296    

I Собственные средства всего, в том числе:                   24,862                        28,004                      32,782                       34,647                     120,296    
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:                     7,302                          7,944                        8,242                         6,347                       29,835    

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе:                     7,302                          7,944                        8,242                         6,347                       29,835    

1.1.1.1                     7,302                          7,944                        8,242                         6,347                       29,835    

1.1.1.2 оказание услуг по передаче электрической энергии
… …

1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам

1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе:

1.1.3.1

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей электрической энергии
1.1.4 прочая прибыль
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе:                   14,258                        14,039                      18,230                       21,686                       68,214    

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе:                   14,258                        14,039                      18,230                       21,686                       68,214    

1.2.1.1                   14,258                        14,039                      18,230                       21,686                       68,214    

1.2.1.2 оказание услуг по передаче электрической энергии
… …

1.2.2 прочая амортизация
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:

1.2.3.1

1.2.3.2

… …
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость                  3,302                       6,021                     6,310                      6,613                       22,247    
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе:                          -                                  -                                -                                 -                                -      

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций                           -      
II Привлеченные средства, всего, в том числе:                          -                                  -                                -                                 -                                -      

2.1 Кредиты                           -      
2.2 Облигационные займы                           -      
2.3 Векселя                           -      
2.4 Займы организаций                           -      
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе:                          -                                  -                                -                                 -                                -      

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе:                          -                                  -                                -                                 -                                -      

2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых периодах                           -      

2.5.2                          -                                  -                                -                                 -                                -      

2.5.2.1                           -      

2.6 Использование лизинга                           -      
2.7 Прочие привлеченные средства                           -      

ВСЕГО по источникам финансирования 24,862 28,004 32,782 34,647 120,296

Приложение 7 
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 30.10.2023 № 20-462

Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы3)

Утвержденный 
план на 2024 год

Утвержденный план 
на 2025 год

Утвержденный 
план на 2026 год

Утвержденный план 
на 2027 год

производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынка 
электрической энергии

от технологического присоединения объектов по производству электрической 
энергии

производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынка 
электрической энергии

наименование вида деятельности6)

наименование вида деятельности6)

средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, всего, в 
том числе:

средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, 
недоиспользованные в прошлых периодах


	Z:\Отдел развития энергетики\7. Инвестиционные программы\ООО Электрические сети Ивашки\Приказ об утверждении\Приказ об утверждении ИПР ЭСИ 24-27 (без приложений).pdf
	Z:\Отдел развития энергетики\7. Инвестиционные программы\ООО Электрические сети Ивашки\Приказ об утверждении\Приложения к приказу ЭС Ивашки 2024-2027.pdf
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4 (2024)
	Приложение 4 (2025)
	Приложение 4 (2026)
	Приложение 4 (2027)
	Приложение 5
	Приложение 6
	Приложение 7


